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اخـبـار  بـرگـزیـده

بازداشت «هانی  کُرده» و ۳ نوچه اش
از سوی پلیس

به دنبال انتشــار تصاویری از حضــور یکی از اراذل و اوبــاش بنام پایتخت در 
تمریــن تیم فوتبال اســتقلال و حمله این فرد به شــماری از هــواداران این تیم، 
رئیس مرکز اطلاع رســانی پلیس پایتخت از دســتگیری این فرد شرور خبر داد. به 
گزارش ایســنا، چند روز پیش ویدئوهایی در فضای مجازی منتشــر شد که در آن 
یکی از اراذل و اوباش ســابقه دار پایتخت معروف به «هانی کُرده» در تمرین تیم 
فوتبال اســتقلال حاضر شده و به شــماری از هواداران حمله ور شده بود. در پی 
انتشــار این ویدئو، رئیس مرکز اطلاع رســانی پلیس پایتخت از دستگیری این فرد 
و نوچه هایش خبر داد. ســرهنگ بابک نمک شناس در گفت وگو با ایسنا دراین باره 
گفت: به دنبال انتشــار تصاویری از درگیری «هانی کُرده» با شــماری از هواداران 
تیم فوتبال اســتقلال در تمرین این تیم، رسیدگی به موضوع در دستور کار تیمی از 
مأموران پلیس اطلاعات تهران بزرگ قرار گرفت و آنان با انجام بررســی های لازم 
علاوه بر شناســایی این اوباشــگر معروف، سه نفر دیگر از نوچه های این فرد را که 
در این درگیری حضور داشــتند، شناســایی کردند. رئیس مرکز اطلاع رسانی پلیس 
پایتخت، با اشــاره به هماهنگی با مقام قضائی برای دســتگیری این افراد، گفت: 
پس از انجام هماهنگی های لازم، هانی کُرده و ســه نفر از نوچه ها و همدستانش 
که اقدام به ضرب وشــتم هواداران تیم فوتبال اســتقلال کرده بودند، شناسایی و 
دســتگیر شدند. در حال حاضر این افراد در اختیار پلیس اطلاعات تهران بزرگ قرار 
داشــته و تحقیقات از آنان درباره چرایی این اقدام و دیگر افراد احتمالی مرتبط با 

این اقدام در دستور کار قرار دارد.

مهرداد محمدی با استقلال قرارداد ۲ساله بست
بازیکن فصل قبل السیلیه قطر با تیم فوتبال استقلال قرارداد امضا کرد. مهرداد 
محمدی بازیکن تیم الســیلیه قطر با تیم فوتبال اســتقلال تهران به توافق رسید. 
قرارداد محمدی با اســتقلال دو ساله است و این بازیکن فصل بعد برای تیم جواد 
نکونــام بازی خواهد کرد. او ســابقه بازی برای آوس پرتغال، العربی، ســپاهان و 
راه آهــن را هم دارد. مهرداد محمدی، وینگر جدید اســتقلال، درباره عقد قرارداد 
با این باشــگاه، گفت: قراردادم دوســاله است. حجت کریمی و علی امیری خیلی 
تلاش کردند. یک هفته مذاکره کردیم و خدا را شکر توانستیم این قرارداد را ببندیم. 
خیلی خوشحالم که در خدمت باشگاه استقلال هستم. امیدوارم با عملکرد بتوانم 
هواداران، جواد نکونام که به من اعتماد کرده و سرپرســت باشــگاه را خوشحال 
کنم. محمدی دربــاره حرف و حدیث هایی که درباره پرسپولیســی بودنش مطرح 
شــده، افــزود: من نگران هیچ چیز نیســتم. به حدی به خــودم اطمینان دارم که 
بتوانم عالی کار کنم تا دل هواداران اســتقلال شــاد شــود. با نکونام هم صحبت 
کردم. او به من خیلی لطف داشــت و تشــکر می کنم. او بــه من زنگ زد و به من 
اعتقاد داشت. من هم دیدم شرایط خوب است. امیدوارم بتوانم جواب اعتمادش 
را بدهم. بازیکن استقلال درباره اینکه قرار است جای مهدی قایدی یا محبی را در 
اســتقلال بگیرد، تصریح کرد: به اســتقلال آمده ام که همه تلاشم را به کار بگیرم. 
در هر تیمی بودم، همه تلاشــم را کردم. نمی دانم جای قایدی آمدم یا محبی؛ اما 

هر دو بازیکنان خوبی هستند. کاری به آنها ندارم. تمرکزم روی کار خودم است.

شهاب زاهدی به پرسپولیس پیوست
بازیکن فصل گذشــته پوشکاش آکادمیا با عقد قراردادی رسمی به پرسپولیس 
پیوســت. شهاب زاهدی که پیش از این ســابقه حضور در پرسپولیس را در کارنامه 
خود داشت، بعد از جدایی از این باشگاه به اروپا رفت و حالا دوباره به پرسپولیس 

بازگشته است. او فصل گذشته برای باشگاه پوشکاش آکادمیا بازی می کرد.

توافق استقلال با مدافع سابقش
آرمین سهرابیان برای عقد قرارداد با استقلال به توافق نهایی رسید. به گزارش 
ایسنا، آرمین سهرابیان با پایان قراردادش با گل گهر، مذاکراتی را با استقلال داشت 
و به توافق نهایی هم رســیده است. قرارداد سهرابیان با استقلال امضا می شود و 
او قرار اســت به زودی به تمرین های آبی پوشان اضافه شود. سهرابیان پیش از این 

هم سابقه بازی در استقلال را داشته است.

سعید مهری قراردادش با استقلال را فسخ کرد
بازیکن فصل گذشــته اســتقلال قراردادش را با این باشــگاه فسخ کرد. سعید 
مهــری دیروز قراردادش را با باشــگاه اســتقلال به صورت یک طرفه فســخ کرد. 
تمرینات اســتقلال از هفته گذشــته زیر نظر جواد نکونام سرمربی جدید تیم آغاز 

شده است.

سیامک نعمتی از پرسپولیس جدا شد
ســیامک نعمتی، بازیکن باسابقه پرســپولیس، پس از اینکه در فهرست مازاد 
یحیی گل محمدی قرار گرفت، با حضور در ســازمان لیــگ فوتبال قراردادش را با 
این باشگاه فسخ کرد. نعمتی شش فصل در پرسپولیس حضور داشت و جام های 
مختلفی با این تیم در دوره برانکو، کالدرون و یحیی گل محمدی کسب کرد. او در 
مســیر صعود تیم ملی فوتبال ایران به جام جهانی ۲۰۲۲ قطر در برخی از اردوها 

در جمع شاگردان دراگان اسکوچیچ حضور داشت.

بیرانوند نمی تواند قراردادش را فسخ کند!
مشاور عالی رئیس فدراسیون می گوید با توجه به قوانین امسال هیچ بازیکن یا 
مربی ایرانی نمی تواند نوتیس دهد و قراردادش را فســخ کند. علی خطیر، مشاور 
عالی رئیس فدراسیون فوتبال، در نشست تبیین دستورالعمل ناظر بر سقف بودجه 
باشــگاه ها درباره حق فســخ بازیکنان فوتبال در ایران گفــت: قانون فیفا می گوید 
یــک بازیکن اگر چهار ماه قراردادش را نگیرد، می تواند فســخ کند؛ اما این قوانین 
نقل وانتقالاتی فیفا فقط برای بازیکنان خارجی حاضر در ایران اســت. قوانین فیفا 
شامل حال بازیکنان ایرانی نمی شود و بازیکنان ایرانی باید از قوانین نقل وانتقالاتی 
فدراســیون فوتبال ایران پیروی کنند. او ادامــه داد: در قوانین فیفا اگر یک بازیکن 
دو مــاه حقوق نگیــرد، می تواند یک نوتیس (هشــدار) ۱۵ روزه بدهد و بعد از آن 
قراردادش را به صورت موجه و یک طرفه فســخ کند. بازیکنان و مربیان ایرانی در 

این زمینه اشتباه می کنند.
 من شــنیدم بازیکنانی مثل ابولفضل جلالی و علیرضا بیرانوند قراردادشــان را 
فســخ کردند. این قانون به هیچ عنوان شامل حال بازیکنان ایرانی نمی شود و ماده 
۱۳ قانون نقل وانتقالاتی فدراســیون فوتبال هیچ حق فســخی به بازیکن یا مربی 
نمی دهد و قانون به این شــکل اســت که اگر حقوق یک بازیکن یا مربی به مدت 
۳۰ روز داده نشــود، این فرد می تواند به کمیته تعیین وضعیت شکایت کند و این 

کمیته در این زمینه رأی می دهد. 
خطیــر اضافه کرد: ممکن اســت کمیته تعیین وضعیــت جریمه کند یا پنجره 
نقل وانتقالاتی آن تیم را ببندد تا بدهی پرداخت شود. برای حمایت بازیکن یا مربی 
هم قانونی گذاشــتیم که اگر یک باشــگاه به مدت چهار ماه نتواند مطالبه آن فرد 
را بدهــد، آن فرد نوتیس ۱۵ روزه بدهد و بعد قراردادش را فســخ کند. این قانون 
برای فصل بعد اســت. امســال هیچ بازیکن یا مربی ایرانی نمی تواند به واســطه 

دریافت نکردن حقوق قراردادش را فسخ کند.

فریب نوجوانان و جام جهانی را نخورید
تیــم نوجوانــان زیر ۱۷ ســال ایــران موفق شــدند به 
رقابت هــای جام جهانی که قرار اســت چنــدی دیگر به 
میزبانــی اندونزی برگزار شــود، صعود کننــد. این تیم با 
صعود از گروه و ســپس یک برتــری برابر یمن در ضربات 
پنالتی، خودش را به جمع چهار تیم برتر نوجوانان آســیا 
رســاند و توانست راهی جام جهانی شود. این پنجمین بار 
اســت که ایران می تواند به جام جهانــی صعود کند که 
در نوع خود امری ارزشــمند است. ضمن اینکه نوجوانان 
ایران در ســه دوره اخیری که به جام جهانی رســیده اند، 
از مرحلــه گروهی بالاتر رفته و حتــی آخرین بار با عباس 
چمنیان تا یک چهارم نهایی جام جهانی هم صعود کردند. 
واضح اســت که اولین هــدف از حضــور در رقابت های 
قهرمانی نوجوانان آسیا همین رسیدن به جام جهانی بود 
که به دســت آمد، ولی عجیب آنکه ایــن تیم و کادر فنی  
آن پس از رســیدن به هدف اول، خیلی زود راضی شــده 
و بی خیال جنگیدن برای رســیدن به قهرمانی در آســیا یا 
دست کم صعود به فینال این رقابت ها شدند. برای تشریح 
بیشتر این امر کافی است تا مســیر رسیدن به نیمه نهایی، 
خیلی مختصر، بازبینی شــود. ایران در بازی نخستش در 
ایــن رقابت ها که در گروه دوم قرار گرفته بود، توانســت با 
شــش گل تیم افغانســتان را از پیش رو بردارد. دیگر تیم 
نســبتا ضعیف ایــن دوره از رقابت ها، یعنــی قطر نیز در 
همین گروه حضور داشــت که در بازی نخست با اختلاف 
زیــادی بازی را به کــره، چهارمین تیم گــروه ایران باخته 
بودند. در شــرایطی که بسیاری تصور می کردند این جدال، 
بــازی راحتی برای ایران خواهد بــود، در عین ناباوری کار 
شــاگردان حســین عبدی برابر قطری ها گره خورد و نهایتا 
بازی بدون گل به پایان رســید. اینجا دیگر کار دشوار شده 
بود؛ چون با توجــه به نمایش نه چندان دلچســب ایران 

برابر قطر، انتظار دیدار دشواری برابر کره جنوبی در آخرین 
بازی مرحلــه گروهی می رفت. این بار ولی یک غافلگیری 
دیگر رقم خورد و ایران توانســت بــا دو گل کره جنوبی را 
شکست دهد و دســت بالا از گروهش صعود کند. رقیب 
ایــران در یک چهارم نهایی آســیا، تیم یمن بود. روی کاغذ 
یمن نباید فوتبــال ایران را اذیت می کرد، ولی چنین شــد 
تا کار برای رســیدن به جمع چهار تیم برتر آســیا و نهایتا 
صعود به جام جهانی به ضربات پنالتی کشــیده شود. در 
ایــن ضربات، ایران برنده از زمین خارج شــد تا صعودش 
به جام جهانــی را قطعی کند و به نیمه نهایی آســیا هم 
برسد. در نیمه نهایی بازیکنان زیر ۱۷ سال ایران به مصاف 
ژاپن رفتند که در نمایشی دلسرد کننده، با سه گل شکست 
خــورده و از گردونه بازی هــا کنار رفتند. در بازگشــت به 
ایران، استقبال درخوری از نوجوانان ایرانی شده که قاعدتا 
می تواند برایشان روحیه بخش باشد، اما این استقبال نباید 
موجب فریب افکار عمومی شود. واقعیت این است ایران 
در شرایطی به جام جهانی رسیده که از ایدئال ها حتی در 
آســیا هم فاصله داشــت و بازی های پرنوسانی در همین 
جام ملت های آســیا بــه نمایش گذاشــت. بازی ضعیف 
برابر قطر و یمن از یک ســو و البته شکســت بد برابر ژاپن 
بیانگر این است که این تیم چندان تسلطی از لحاظ فنی بر 
بازی ها نداشته است. اگر بازی با کره را که اوج هنرنمایی 
نوجوانان ایرانــی در این جام بود، کنــار بگذاریم، کارنامه 
اصلا شــایان دفاع نیســت. ضمن اینکه نمایش بازیکنان 
ایران و استفاده مکرر از توپ های بلند و طولی، نگرانی های 
فنی را هم به همراه دارد. در دیدار با ژاپن، هرچقدر  رقیب 
چشــم نواز و مســلط بازی کرد، ایران سراسیمه و نامنظم، 
از لحــاظ تاکتیکی، در زمین حضور پیــدا کرد تا به وضوح 
اختلاف ســطح دو تیم نمایان شــود. پرواضح اســت که 

انتشــار این موارد به منزله زیر ســؤال بــردن توانایی و کار 
ارزشــمند نوجوانان برای رســیدن به جام جهانی نیست، 
بلکه هدف، آماده سازی بهتر روحی و روانی بازیکنان ایران 
در مســیر جام جهانی است. حســین عبدی تجربه زیادی 
در عرصــه بازی کردن و مربیگری دارد، ولی واضح اســت 
اگــر بــرای او و تیمش اردوهای منظــم در کنار بازی های 
تدارکاتی درخور دیده نشود، نمی تواند تفکرات فنی اش را 
آن طور که باید و شــاید به نوجوانــان انتقال دهد. پس در 
وهلــه اول، همت فدراســیون را می طلبد که این تیم را از 
حالت یک زنگ تفریح بالقــوه در جام جهانی خارج کند. 
پس از آن، کادر فنی باید وارد گود شــده و با تلاش بیشتر، 
اصرار بر انجام کارهــای تاکتیکی مد روز و صدالبته آنالیز 

بهتر رقبا، به فکر کســب نتیجه ای بهتر از ادوار گذشته در 
جام جهانی باشد. در کنار تمامی این موارد نباید از یاد برد 
که بازیکنان ایرانی همواره نیاز به روان شناس خوب و آگاه 
در کنار تیم دارند تا بدون از اســترس و هیجان مســابقه، 
بتوانند در سطحی مانند جام جهانی خودنمایی کنند. پس 
تا رسیدن به این موارد، بهتر است از تحلیل های نسنجیده 
و حماسه سازی از بازی های نه چندان خوب ایران در جام 
ملت های آســیا دســت برداشــت و با نگاهی به آینده به 
فکر ساختن تیمی منســجم در جام جهانی اندونزی بود. 
طبیعتا اگر چنین شــود، دغدغه سرمربی تیم جوانان ایران 
که بســیاری از همین چهره ها قرار است به آن تیم تزریق 

شوند نیز کم و کمتر می شود.

پشت پرده ویزا ندادن آمریکا به والیبالیست های ایران

تیم ملی والیبال ایران حال و روز خوشــی در رقابت های لیگ ملت ها ندارد. 
آنها از هشــت بازی گذشــته خود فقط دو بازی را برده اند و فاصله زیادی برای 
رســیدن به جمع هشــت تیم پایانی این رقابت ها دارند. شاگردان بهروز عطایی 
که امید زیادی داشــتند پس از نتایج ضعیف در هفته نخســت، در هفته دوم تا 
حدودی جبران مافات کنند با شکست های مشابهی مواجه شدند تا با کسب یک 
برد و ۳ شکســت هفته دوم را به پایان برسانند. این بار والیبالیست های ایرانی که 
در هلند مسابقه می دادند، برنگشتند تا با سفری به آلمان، اردوی چندروزه خود 
را برای آماده ســازی، به منظور حضور بهتر در هفته سوم برگزار کنند. هفته سوم 
همان هفته جنجالی اســت که از مدت ها قبل ذهن فدراســیون والیبال ایران و 
البته علاقه مندان به این رشته ورزشی را درگیر کرده بود. دلیل این دغدغه مربوط 

به مکان برگزاری هفته سوم این تورنمنت است؛ آناهایم آمریکا.
پیش از شــروع لیگ ملت های والیبال که مشخص شــد آمریکا میزبان هفته 
ســوم است، مسئولان فدراسیون والیبال دغدغه این را داشتند که این کشور برای 
صــدور ویزا بازیکنان را اذیــت کند. از همین رو، رایزنی هــای متعددی (به زعم 
مســئولان فدراســیون) انجام شد تا مانع از کارشــکنی در این زمینه شود. نهایتا 
فدراسیون پس از انتشــار خبری مبنی بر آنکه تلاش محمدرضا داورزنی، رئیس 
فدراســیون والیبال جواب داده، خبر داد که اعضای تیم ملی برای گرفتن ویزای 
آمریکا راهی ترکیه می شوند. برخلاف خبر منتشرشده، در همان روزهای نخست 
روشــن شــد که آمریکا قصد ندارد به تمامی اعضای تیم ملی والیبال ایران ویزا 
دهد. این ابهام که رایزنی با چه کســی و چطور صورت گرفته که برخلاف اخبار 
منتشــره، ســفارت آمریکا کار خودش را کرد، یکی از موضوعاتی است که شاید 

رئیس فدراسیون والیبال باید به آن پاسخ دهد.
پس از آن اتفاق، مســئولان فدراســیون والیبال، داستان جدیدتری را رو کرده 
و با تهدید عنوان کردند که اگر تا زمان برگزاری این مســابقات، آمریکا به تمامی 
اعضای تیم ملی والیبال ایران ویزا ندهد، از اعزام تیم به آمریکا ســر باز خواهند 
زد. ایــن ادعایی بود که دبیر و رئیس فدراســیون والیبال ایران بارها آن را مطرح 
کردند ولی همان طور که می شــد حدس زد، این تهدیدها هم پوچ از آب درآمد؛ 
چرا که اعضای تیم ملی والیبال ایران، با دستور همان رئیسی که تهدید کرده بود 
به آمریکا نمی روند، راهی این کشور شدند تا خود را برای هفته سوم آماده کنند. 
آن هم در حالی که آمریکا نهایتا ویزای سه بازیکن کلیدی ایران را در کنار تعدادی 
از اعضــای کادر فنی و تدارکات صادر نکرد. قبــل از پرداختن به این موضوع که 
چــه سرنوشــتی در انتظار ایران در هفته ســوم و در تقابل با تیم های فرانســه، 
بلغارســتان، آرژانتین و کوبا است، بهتر اســت ابتدا این موضوع بررسی شود که 

چرا آمریکا به تعدادی از بازیکنان تیم ملی والیبال ایران ویزا نداد؟
پای خدمت سربازی در سپاه در میان است؟

امین اســماعیل نژاد و آرمان صالحی دو بازیکن شــاخص تیم ملی والیبال 
ایران بودند که از همان روز نخســت عنوان شــد که آمریــکا قصد صدور ویزا 
برای آنهــا را ندارد. گو اینکه در ادامه یکــی ،دو بازیکن دیگر هم به این جمع 
اضافه شدند. این را که چرا سفارت آمریکا در ترکیه از همان روز نخست تکلیف 
این دو بازیکن را مشــخص کــرده، می توان در کدهایی جســت که محمدرضا 
داورزنی، رئیس فدراســیون والیبال، چند روز پیــش در گفت وگویی تلویزیونی 
از آن رونمایی کرد. او گفت: «خود ســفارت آمریکا فرایندی دارد. مشــکلی که 
برای امین و آرمان صالحی و مسافر ایجاد کردند، گفتند مشکل خدمت سربازی 
دارند. امین اســفندماه خدمتش تمام شد و بحث، محل خدمتشان بود». بحث 
محل خدمت همان شایعه ای است که چند سالی دردسرساز شده و روی صدور 
ویزای آمریکا اثرگذار اســت. پیش از این عنوان شــده بود که در قوانین جدید، 
آمریکایی ها به ایرانی هایی که خدمت سربازی شــان را در سپاه انجام داده اند، 

به سختی ویزا می دهد.
برای بررســی بیشتر این موضوع کافی است تا پرونده شهرام هروی، سرمربی 
تیم ملی کاراته ایران که چندین ماه قبل قصد داشــت به همراه تیم ملی کاراته 
راهــی بازی های جهانی در بیرمنگام آمریکا شــود، زیر ذره بین برود. او به همراه 
دیگر اعضای تیم ملی کاراته راهی ســفارت آمریکا در ارمنستان شد ولی سفارت 
آمریکا در آن کشور پس از مشاهده کارت پایان خدمت سربازی سرمربی تیم ملی، 
حتی از دریافت مدارک هروی خودداری کرد و به او اعلام کردند نمی توانیم برای 
شما کاری انجام دهیم. این موارد خبری بود که سایت فدراسیون به طور آشکار 

در آن برهه به آن اشاره کرد ولی اسمی از محل خدمت هروی به میان نیامد.
برای بررسی بیشتر آن اتفاق و همین شایعه مهم، یکی از سایت های مشاوره 
برای اخذ ویزای آمریکا به طور مشــخصی نوشته که داستان کارت پایان خدمت 
ســپاه از ســال ۲۰۱۹ به این طرف تبدیل به بهانه ای جدی شــده است. در یکی 
از همین منابع به این موضوع به صورت کلی پرداخته شــده و در ســرفصلی با 
عنوان «تأثیر کارت پایان خدمت سپاه بر خروج مشمولان از کشور» این طور آمده 
اســت: «خدمت در ارگان نظامی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به صورت امریه، 
نخبه یا نیروی ســاده در حالت کلی برای اکثر کشورهای جهان مانعی در پروسه 
اخذ ویزا محســوب نشــده و تأثیر چندانی نیز بر شرایط ســفر یا مهاجرت افراد 
نخواهد داشــت. در این میان تنها کشــوری که تا  حدودی خدمت سپاه مهاجرت 
به آن را تحت الشعاع قرار می دهد، کشور آمریکاست. همان طور که می دانید این 

کشور عموما مقررات سخت گیرانه ای را درباره ایرانیان به اجرا گذاشته و یکی از 
مســائلی که همواره مورد توجه این کشور برای اعطای ویزا قرار می گیرد، ارگان 
خدمت افراد و نحوه همکاری با نیروی های نظامی اســت. تا پیش از سال ۲۰۱۹ 
چنانچه شــما در سپاه خدمت می کردید، در جلسه مصاحبه سفارت، این شانس 
را داشــتید تا خدمت خود در ســپاه را تقسیم بندی ســازمان نظام وظیفه عنوان 
کرده و در حقیقت نقش خود را در این امر بی تأثیر جلوه دهید. متأسفانه از سال 
۲۰۱۹ با افزایش ســخت گیری ها بر ارگان ســپاه و قرار گرفتن این نهاد نظامی در 
لیست تحریم ها، شــرایط اخذ ویزا برای مشمولانی که در این نهاد خدمت خود 
را به پایان رســانده باشند، با دشواری هایی همراه شــده است. علت این امر آن 
است که عموما مسئول مربوطه در سفارت بر اساس همکاری شخص با این نهاد 
نظامی می تواند تصمیم به رد درخواســت ویزای شــخص بگیرد. به همین دلیل 
ویزاهایــی که پیش از تاریخ ۱۸ اکتبر ۲۰۱۸ صادر شــده بود، برای ایالات متحده 
قابل پذیرش اعلام شــده؛ اما پس از این تاریخ در حالت فعلی، ســفر به کشــور 
آمریکا برای مشمولانی که دارای کارت پایان خدمت سپاه هستند، با چالش های 

جدی روبه رو است».
اگرچه بعدها شــایعه شــد که آمریکایی ها با اعمال تغییراتی در این بندهای 
ســختگیرانه، ســعی کرده انــد در این مورد بــا چهره های سرشــناس و به ویژه 
ورزشکاران کنار بیایند، ولی عملا رفتار آنها در قبال تعدادی از چهره های مطرح 

ورزش ایران نشان داده که چنین قانونی همچنان پابرجاست.
حــال همان طور که پیش تر کارت پایان خدمت شــهرام هروی مانع از صدور 
ویزای آمریکا برای او شــده اســت، در اظهارات اخیر محمدرضا داورزنی هم به 
این نکته اشاره شده که محل خدمت سربازی این بازیکنان در عدم صدور ویزای 

آمریکا برایشان تأثیرگذار است.
با آمریکا چه می توان کرد؟

بــا عبــور از اتفاقات و مباحث مطرح شــده در این زمینه، این مســئله عنوان 
می شــود که در تقابل با این قوانین دســت وپاگیر، چه کاری می توان انجام داد؟ 
آیا فدراســیون های جهانی قدرت لازم برای مبارزه با آمریکایی ها در این زمینه را 
دارند؟ پاســخ با توجه به اتفاقی که برای والیبال ایران رخ داده منفی است. اوج 
کار آنها همان چیزی بود که سرمربی آمریکا در واکنش به عدم صدور ویزا برای 
بازیکنان ایران داشــت: یک عذرخواهی ساده. حربه تهدید هم که ظاهرا کارگشا 
نیست، چون نمی توان از کنار این مســابقات رسمی به این سادگی عبور کرد. به 
همین دلیل بود که روزهای نخســتی که داورزنی و مجموعه اش مشغول تهدید 
مبنی بر نرفتن به آمریکا بودند، تعدادی از رســانه ها یادآوری کردند که نهایتا این 
مجموعه به آمریکا ســفر خواهد کرد. اتفاقی که افتاده و داورزنی به طور رسمی 
عنوان کرده است که «نمی شود» تیم را به آمریکا نفرستاد. «نمی توانیم به آمریکا 
نرویــم. گفتیم روادیــد را برای همه بازیکنان یکجــا می خواهیم. در فرایندی که 
تعریف کرده بودند ما را با مشــکل مواجه می کرد. مثلا برای امین اسماعیل نژاد 
مجددا درخواست وقت ســفارت کردیم. فدراسیون جهانی و کمیته بین المللی 
المپیــک از آمریــکا درخواســت کرد مجــددا با اینهــا (بازیکنانی که از ســوی 
آمریکا ریجکت شــدند) مصاحبه بشــود. گفتند هماهنگ می کنیم در سفارتمان 
در ارمنســتان این کار انجام شــود ولی بعضی از بچه هــا را ریجکت کردند. به 

فدراسیون جهانی گفتیم چطور یک تیم می تواند ناقص برود؟».
اوج کاری که فدراســیون جهانی والیبال برای ایران کرده، آن هم طبق ادعای 
طــرف ایرانی، این اســت که نتایج ایران در هفته ســوم، در صورت درخواســت 
رســمی فدراسیون والیبال، «فریز» شــود. یعنی اگر ببازد، نتایجش حساب نشود 
و اگــر ببرد هم باز این نتایج در رنکینگ کلی اثرگذار نباشــد. محمدرضا داورزنی 
درباره این موضوع می گوید: «اگر قرار اســت با تیم ناقص در هفته ســوم حاضر 

بشویم در رنکینگ پایین می رویم. 
به فدراســیون جهانی گفتیم اگر قرار است با بازیکنان اصلی به آمریکا نرویم 
شــرایط بدتری در رنکینگ خواهیم داشت. هیئت رئیسه جهانی مصوب کرد اگر 
آمریکا ویزای کادر فنی و بازیکنان را صادر نکند، می تواند رنکینگ ایران در جهان 
«فریز» بشود. برای رقبا هم فریز می شود. این تصمیم هیئت رئیسه بود چون عدم 

شرکت ما کل سیستم مسابقات را به هم می ریخت».
اگرچه داورزنی این موضوع را با قطعیت اعلام کرده ولی مشــخص نیســت 
چطــور وقتی ایران به تنهایی درخواســت فریز نتایج را داده یا قرار اســت بدهد، 
قرار نیســت بردهای بقیه کشــورها یا امتیازات آنها هم لحاظ شــود؟ این ابهام 
بزرگی اســت که فدراسیون پاسخ روشــنی به آن نداده است. ضمن اینکه ایران 
در ایــن هفته از بازی ها در مقایســه بــا دو هفته قبلی، رقبای ســاده تری دارد و 
امکان برنده شدنش بیشتر است. اگر درخواست فریز امتیازات داده شود، آن وقت 

فرصت افزایش امتیازات در صورت برد را هم از دست خواهد داد.
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